
		CURVA ABC								
PROJETO:		CAPEAMENTO ASFALTICO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA					BDI:	SERVIÇOS:		
LOCALIDADE:		ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA-PE						MATERIAIS:		
REFERÊNCIA:		SINAPI E COMPOSIÇÕES					LS:	HORA:		
DATA BASE:		JULHO						MÊS:		
ITEM	FONTE DE REFERÊNCIA	CÓDIGO DA FONTE	SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	P. UNIT.	TOTAL	%	% ACUM.	CLASSIFICAÇÃO
1			CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017. (REF 95990 - SINAPI 11/2019)	m³	255,68	R\$ 1.899,23	R\$ 485.585,63	45,41%	45,41%	A
2			CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017 (REF. 95992 - SINAPI 11/2019)	m³	255,68	R\$ 1.620,55	R\$ 414.334,12	38,75%	84,15%	B
3			EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	16.095,89	R\$ 3,54	R\$ 56.979,45	5,33%	89,48%	B
4			TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	30.863,10	R\$ 1,19	R\$ 36.727,09	3,43%	92,92%	C
5			Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	UN	109,00	R\$ 241,75	R\$ 26.350,75	2,46%	95,38%	C
6			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CONCRETO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	109,00	R\$ 156,51	R\$ 17.059,59	1,60%	99,19%	C
7			PINTURA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE SEGURANÇA, FAIXAS AMARELA E PRETA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS. AF_05/2021	m²	142,50	R\$ 89,19	R\$ 12.709,57	1,19%	96,57%	C
8			SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. (REF. 72947 - SINAPI 05/2021).	M²	485,27	R\$ 22,68	R\$ 11.005,92	1,03%	97,60%	C
9			PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM. (REF. 73916/2 SINAPI 02/2022).	UN	24,00	R\$ 188,67	R\$ 4.528,08	0,42%	99,62%	C
10			PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. (REF 74209/1 SINAPI 03/2022)	M²	6,00	R\$ 681,89	R\$ 4.091,34	0,38%	100,00%	C
						TOTAL	R\$ 1.069.371,54			